Rua Uruguai, 283 – Bairro Alto Alegre, CEP 85.805-010, Cascavel/PR

Telefone: (45) 3036-7105 e 3036-7106 / e-mail: rh@consamu.com.br / www.consamu.com.br

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022

Edital Nº 001/2023
O Presidente do Consórcio de Saúde dos Municípios do Oeste do Paraná – CONSAMU, no uso de suas

atribuições legais que lhe são conferidas pelo Estatuto Social do CONSAMU, TORNA PÚBLICO:
1. A convocação dos candidatos relacionados, aprovados no Concurso Público nº 001/2022 do CONSAMU,

homologado pelo Edital nº 205/2022 nos termos deste edital.
2. Os candidatos a seguir relacionados deverão comparecer no CONSAMU, no período de 13/01/2023 a

19/01/2023, das 8h30min às 11h30min e das 14h00min às 17h00min, exceto feriados e recessos, na Rua Uruguai, 283 – Bairro
Alto Alegre / Cascavel – PR, para entrega dos documentos que comprovem os pré-requisitos previstos neste Edital e agendamento
de exame admissional:

CLASSIF. INSC. NOME EMPREGO PÚBLICO CIDADE/PARANÁ

02º 262739 Asucena Cleizi de Souza Técnico em Enfermagem / SAMU Capitão Leônidas Marques

014º 256766 Vitor Henrique da Veiga e Silva Agente Administrativo Cascavel

01º 266372 Andreia Regina Piana Enfermeiro 24h / SAMU Cascavel

02º 263458 Heverton Souza Beraldo Enfermeiro 24h / SAMU Cascavel

03º 267975 Cindhy Cortez dos Santos Enfermeiro 24h / SAMU Cascavel

04º 267701 Marciane Aragão da Silva Lima Enfermeiro 24h / SAMU Cascavel

10º 262809 João Paulo Marques Raimundo* Enfermeiro 24h / SAMU Cascavel

01º 265034 Gabriel Guembarski Flavio Enfermeiro / SAMU Cascavel

02º 267907 Altair Zuliani Enfermeiro / SAMU Cascavel

010º 267563 Geisyelli Alderete Enfermeiro / UPA / HOSPITAL  Cascavel

011º 267242 Geovana Lucia Barbacovi Enfermeiro / UPA / HOSPITAL  Cascavel

012º 266711 Juliana Aparecida de Freitas Enfermeiro / UPA / HOSPITAL  Cascavel

013º 259556 Bianca Simardo Varella Enfermeiro / UPA / HOSPITAL  Cascavel

019º 267869 Erica Luana Araújo Gonçalves* Enfermeiro / UPA / HOSPITAL  Cascavel

02º 261017 Ana Larisse Braggio Farmacêutico Cascavel

02º 261046 Vinícius Baretta* Fisioterapeuta Cascavel

03º 266679 Luiz Carlos Garcia Fisioterapeuta Cascavel

12º 267305 John Toigo Médico 12 h / SAMU Cascavel

13º 266202 André Saturnino Pereira Médico 12 h / SAMU Cascavel

08º 267459 Emanuelle Reis da Silva Médico 12 h / UPA / HOSPITAL / MACRORREGULAÇÃO  Cascavel

09º 267806 Eduardo de Biasio Milano Médico 12 h / UPA / HOSPITAL / MACRORREGULAÇÃO  Cascavel

10º 265261 Leandro Westphal Médico 12 h / UPA / HOSPITAL / MACRORREGULAÇÃO  Cascavel

11º 267224 Omar Abdalalim Alrai Médico 12 h / UPA / HOSPITAL / MACRORREGULAÇÃO  Cascavel

12º 265796 Lauren Gabrielle Almeida Médico 12 h / UPA / HOSPITAL / MACRORREGULAÇÃO  Cascavel

03º 260197 Jaqueline Trentin Médico 24 h / SAMU Cascavel

04º 265673 Victor Hugo Pires Barcelos Médico 24 h / SAMU Cascavel

14º 264729 Vanessa Ochoa Scussiatto Médico 24 h / UPA / HOSPITAL / MACRORREGULAÇÃO Cascavel

15º 264150 Natalia Dantas Alczuk Médico 24 h / UPA / HOSPITAL / MACRORREGULAÇÃO Cascavel

16º 261040 Wanessa Klock Thiesen Médico 24 h / UPA / HOSPITAL / MACRORREGULAÇÃO Cascavel

17º 261217 Laura Mitie Hirono Médico 24 h / UPA / HOSPITAL / MACRORREGULAÇÃO Cascavel

18º 269830 Josnei de Menech Médico 24 h / UPA / HOSPITAL / MACRORREGULAÇÃO Cascavel

19º 265966 Luísa Malvezzi Lago Médico 24 h / UPA / HOSPITAL / MACRORREGULAÇÃO Cascavel

20º 263955 Gabriel Luiz Felipim Schonrock Médico 24 h / UPA / HOSPITAL / MACRORREGULAÇÃO Cascavel

21º 259452 Gabrielle Souza da Silva Médico 24 h / UPA / HOSPITAL / MACRORREGULAÇÃO Cascavel

22º 267401 Larissa Souza Macedo Médico 24 h / UPA / HOSPITAL / MACRORREGULAÇÃO Cascavel

58º 267542 Isabela Magosso da Silva* Médico 24 h / UPA / HOSPITAL / MACRORREGULAÇÃO Cascavel

08º 266308 Rodrigo Pereira da Silva Motorista Socorrista Cascavel

09º 263967 Rafael Silva de Almeida Motorista Socorrista Cascavel

10º 254919 Marcelo Cateli de Carvalho Motorista Socorrista Cascavel

12º 254224 Ermison Luiz Ribeiro Motorista Socorrista Cascavel

13º 261222 Alan Cardenaz Alves* Motorista Socorrista Cascavel

14º 260025 Daniel Lima Santos Motorista Socorrista Cascavel

15º 259910 José Cazarotto Motorista Socorrista Cascavel

01º 264181 Danilton Alves Lustosa Rádio Operador Cascavel

09º 266985 Fernanda Olivia Neis da Silveira Técnico em Enfermagem / SAMU Cascavel

10º 261515 Angela Maria Francischeto Técnico em Enfermagem / SAMU Cascavel

11º 259063 Francielle Ribeiro dos Santos Técnico em Enfermagem / SAMU Cascavel

12º 266756 Deborah Cristina Jagas Técnico em Enfermagem / SAMU Cascavel

13º 261735 Eduarda Ketzer Arantes Técnico em Enfermagem / SAMU Cascavel

14º 266327 Herica Chervinski de Oliveira Técnico em Enfermagem / SAMU Cascavel

15º 256941 Aline Bernal Técnico em Enfermagem / SAMU Cascavel

16º 262577 Naiani de Fatima Cenci Técnico em Enfermagem / SAMU Cascavel

mailto:rh@consamu.com.br
http://www.consamu.com.br/

Rua Uruguai, 283 – Bairro Alto Alegre, CEP 85.805-010, Cascavel/PR

Telefone: (45) 3036-7105 e 3036-7106 / e-mail: rh@consamu.com.br / www.consamu.com.br

17º 260827 Sarah Gonçalves da Silva Técnico em Enfermagem / SAMU Cascavel

18º 255324 Caroline Peres Gonçalves Técnico em Enfermagem / SAMU Cascavel

19º 259964 Elisandro Jose Correia Técnico em Enfermagem / SAMU Cascavel

20º 267936 Vinicius Casais de Morais Técnico em Enfermagem / SAMU Cascavel

030º 262187 Valquiria dos Santos Técnico em Enfermagem / UPA / HOSPITAL  Cascavel

031º 263215 Marieli Juliana Batista Técnico em Enfermagem / UPA / HOSPITAL  Cascavel

032º 254657 Gabriela Nepomuceno Truss Técnico em Enfermagem / UPA / HOSPITAL  Cascavel

033º 266743 Hellen Stefany Bueno de Oliveira Técnico em Enfermagem / UPA / HOSPITAL  Cascavel

034º 254692 Sabrina Rodrigues Amarante Técnico em Enfermagem / UPA / HOSPITAL  Cascavel

035º 265096 Maraísa de Fátima Januário Nagliate Técnico em Enfermagem / UPA / HOSPITAL  Cascavel

036º 260204 Simoni da Silva Machado Santos Técnico em Enfermagem / UPA / HOSPITAL  Cascavel

037º 269690 Maria Aparecida Reis Brito Souza Técnico em Enfermagem / UPA / HOSPITAL  Cascavel

038º 255345 Marisa Correa Técnico em Enfermagem / UPA / HOSPITAL  Cascavel

039º 268666 Margarete Harms Técnico em Enfermagem / UPA / HOSPITAL  Cascavel

040º 264441 Izabel de Almeida Nunes do Prado Técnico em Enfermagem / UPA / HOSPITAL  Cascavel

041º 263498 Beatriz Ribeiro Souza Técnico em Enfermagem / UPA / HOSPITAL  Cascavel

042º 263533 Eduarda Rita de Cássia Rocha Alves Técnico em Enfermagem / UPA / HOSPITAL  Cascavel

043º 264173 Andressa de Souza Damario da Silva* Técnico em Enfermagem / UPA / HOSPITAL  Cascavel

044º 264750 Solange Engel de Souza Técnico em Enfermagem / UPA / HOSPITAL  Cascavel

046º 261758 Adriana de Fatima Duarte Gonçalves Técnico em Enfermagem / UPA / HOSPITAL  Cascavel

047º 263936 Rionor Neri dos Santos Neto Técnico em Enfermagem / UPA / HOSPITAL  Cascavel

049º 267904 Regina Beatriz Balem da Fonseca Técnico em Enfermagem / UPA / HOSPITAL  Cascavel

051º 260805
Jennifer Beatriz Ribeiro de Andrade Mo-
raes Técnico em Enfermagem / UPA / HOSPITAL  Cascavel

052º 266878 Mayuli Goulart da Silva Técnico em Enfermagem / UPA / HOSPITAL  Cascavel

053º 259822 Pricila Barrio Sarate Técnico em Enfermagem / UPA / HOSPITAL  Cascavel

054º 264310 Ariany Becker Formankvikvis Técnico em Enfermagem / UPA / HOSPITAL  Cascavel

055º 270063 Solange da Luz Técnico em Enfermagem / UPA / HOSPITAL  Cascavel

056º 264276 Patricia Batalla Cardoso Técnico em Enfermagem / UPA / HOSPITAL  Cascavel

057º 266165 Jessika Favoreto Thomazin Técnico em Enfermagem / UPA / HOSPITAL  Cascavel

058º 264612 Francieli Alves de Lima Breciani Técnico em Enfermagem / UPA / HOSPITAL  Cascavel

059º 259702 Laura Fernanda Frandoloso Técnico em Enfermagem / UPA / HOSPITAL  Cascavel

060º 266788 Renato Kucarz dos Santos Técnico em Enfermagem / UPA / HOSPITAL  Cascavel

061º 267482 Luciana da Silva de Meira Técnico em Enfermagem / UPA / HOSPITAL  Cascavel

062º 262395 Eliane Sitko Occhi Técnico em Enfermagem / UPA / HOSPITAL  Cascavel

063º 262977 Albanir Silvério de Oliveira Ortiliano Técnico em Enfermagem / UPA / HOSPITAL  Cascavel

080º 265842 Jussara dos Santos* Técnico em Enfermagem / UPA / HOSPITAL  Cascavel

087º 269502 Caroline Pereira Barbosa* Técnico em Enfermagem / UPA / HOSPITAL  Cascavel

094º 263761 Silvane Soares de Lima* Técnico em Enfermagem / UPA / HOSPITAL  Cascavel

108º 267214 Raimunda Gonçaves de Marães* Técnico em Enfermagem / UPA / HOSPITAL  Cascavel

02º 259659 Maricele Sauer Neto Batista Técnico em Farmácia Cascavel

03º 265165 Marilúcia Araújo Silva Técnico em Farmácia Cascavel

04º 264739 Josiane de Morais dos Passos Técnico em Farmácia Cascavel

03º 268988 Isaque Donizett Silva de Souza* Médico 24 h / UPA Guaíra

04º 261436 Jacqueline Gonzalez Rodriguez* Médico 24 h / UPA Guaíra

05º 263343 Suellen Fernandes de Azevedo Médico 24 h / UPA Guaíra

06º 254347 Andrey Gustavo Treib Médico 24 h / UPA Guaíra

03º 266046 Lucilene da Silva Carvalho Técnico em Enfermagem / UPA    Guaíra

05º 265701 Emanuele Finkler Enfermeiro / UPA Marechal Cândido Rondon

06º 261989 Emily Drumond Enfermeiro / UPA Marechal Cândido Rondon

07º 267048 Meggy Tassya Hofstaetter Maldaner Enfermeiro / UPA Marechal Cândido Rondon

05º 259132 Viviane Thais Charnevski Técnico em Enfermagem / UPA    Marechal Cândido Rondon

01º 264458 Géssica Drabetski Enfermeiro / SAMU Quedas do Iguaçu

01º 259806 Marcelo Antônio Spies Motorista Socorrista Santa Helena

02º 263421 Ester Prudente Motorista Socorrista São José das Palmeiras

07º 259629 Francielly Aparecida Oliveira de Lima Agente Administrativo Toledo

02º 267421 Jessica Boina Enfermeiro / SAMU Toledo

01º 265171 Luis Ivan Vargas Enfermeiro / UPA Toledo

02º 262856 Josiane Rodrigues de Queiroz Domingues Enfermeiro / UPA Toledo

03º 261741 Brenda Caroline Miranda Faria* Enfermeiro / UPA Toledo

06º 266639 Jhoseph Vigilato Borges Médico 12 h / UPA Toledo

07º 269366 Rinaldo Andreucci de Souza Junior Médico 12 h / UPA Toledo

08º 266889 Leopoldo Schallenberger Médico 12 h / UPA Toledo

03º 269995 Carlos Emanuel Piovezani Brusque Médico 24 h / SAMU Toledo

04º 269067 Paula Carolina Mocelin Médico 24 h / SAMU Toledo

04º 267012 Bruna Orso Médico 24 h / UPA Toledo

mailto:rh@consamu.com.br
http://www.consamu.com.br/

Rua Uruguai, 283 – Bairro Alto Alegre, CEP 85.805-010, Cascavel/PR

Telefone: (45) 3036-7105 e 3036-7106 / e-mail: rh@consamu.com.br / www.consamu.com.br

05º 266480 Henrique Rodrigues Thomé Médico 24 h / UPA Toledo

06º 265285 Izaias Cavalheiro Junior Médico 24 h / UPA Toledo

07º 266825 Anna Luiza Maffessoni Médico 24 h / UPA Toledo

08º 265016 Gabriel Santos de Almeida Médico 24 h / UPA Toledo

09º 263788 Anderson Dillmann Groto Médico 24 h / UPA Toledo

10º 265491 Rafaela Caroline Angonese Médico 24 h / UPA Toledo

11º 266945 Felipe Carpenedo Médico 24 h / UPA Toledo

12º 265130 Mariana Zandona Mertins Médico 24 h / UPA Toledo

13º 265567 Gustavo Andrade Derossi Guilherme Médico 24 h / UPA Toledo

38º 270131 Rodrigo Silva Oliveira* Médico 24 h / UPA Toledo

06º 260147 John Willian Borges Padilha Motorista Socorrista Toledo

07º 263803 Marlon Cabrera Carneiro Motorista Socorrista Toledo

08º 265638 Lusmar da Silva Santos Motorista Socorrista Toledo

09º 266054 Jonathan da Rosa Motorista Socorrista Toledo

11º 254708 Marcio Luis Ody Bevilaqua Motorista Socorrista Toledo

07º 266500 Sandra Mara da Silva Barbosa Técnico em Enfermagem / UPA    Toledo

08º 267050 Cristiane Oliveira Pigozzo Técnico em Enfermagem / UPA    Toledo

09º 262028 Rosangela Cristina Mendes Técnico em Enfermagem / UPA    Toledo

10º 255121 Adriana Martins Moretti Técnico em Enfermagem / UPA    Toledo

11º 257877 Cristina Stopassoli Técnico em Enfermagem / UPA    Toledo

33º 266510 Adriana Moraes Alves de Oliveira* Técnico em Enfermagem / UPA    Toledo

04º 264271 Nicolas Henrique Juraski Fisioterapeuta Cascavel

123º 260056 Luiz Carlos Nunes** Técnico em Enfermagem / UPA / HOSPITAL  Cascavel

*Candidato autodeclarado preto ou pardo.
** Candidato autodeclarado portador de deficiência.

3. O Exame Médico pré-admissional e exames complementares são parte integrante do Concurso Público, de
caráter eliminatório, tendo a finalidade de verificar as condições físicas e mentais necessárias ao desempenho das funções no
emprego postulado, sendo eliminado do Concurso Público o candidato que não comparecer no dia, horário e local determinado
para a realização da entrevista, teste e exame.

4. Será considerado inapto nessa etapa o candidato que não atender aos requisitos de aferição estabelecidos
para cada teste ou que apresentem características, quer estruturais, quer situacionais, que denotem comprometimento nas esferas
psíquicas ou neurológicas e/ou que tiverem condição de saúde incompatível com o emprego, devidamente atestado pelo médico
do trabalho designado pelo CONSAMU.

5. É condição para admissão no CONSAMU a apresentação de todos os documentos exigidos por este Edital,
no prazo acima estabelecido, bem como a realização do exame médico pré-admissional e exames complementares.

6. O candidato deverá apresentar-se portando os seguintes documentos originais acompanhados de cópia:
- Comprovante de que é brasileiro nato ou naturalizado, conforme disposto na Constituição Federal de 1988;
- Comprovante de que tem idade mínima de 18 (dezoito) anos completos ou a idade mínima exigida para o cargo;
- Documentos Pessoais: Certidão de Nascimento ou Casamento; - RG (Identidade) e – CPF;
- Título Eleitoral e comprovante que está em dia com as obrigações eleitorais;
- Comprovante de estar em dia com as obrigações militares, para os candidatos do sexo masculino;
- Comprovante de votação referente à última eleição;
- Carteira de Trabalho; PIS/PASEP acompanhado de Declaração de PIS ativo (frente e verso);
- Certidão de Nascimento dos filhos menores de 21 anos (quando couber);
- Comprovante de Escolaridade (exigida para o cargo);
- Cédula de Identidade Profissional (quando couber);
- Original e cópia do Comprovante do Pagamento da Anuidade do Conselho Profissional (quando couber);
- Declaração firmada pelo candidato da não existência de acúmulo de cargos ou empregos, bem como da não percepção de
benefício proveniente de regime próprio de previdência social ou do regime geral de previdência social relativo a emprego público
(Art. 37, § 10 da CF), excetuadas as hipóteses previstas no art. 37, inciso XVI e XVII, da Constituição Federal quando deverá ser
indicada a carga horária semanal, a compatibilidade de horários e a atenção aos limites remuneratórios estipulados pelo inciso XI
do Art. 37 da CF;
- Declaração de bens; - Comprovante de Residência;  - Carteira de Vacinação; - Cartão SUS; - 01 Foto 3 x 4 recente;
- Certidão Negativa Criminal da Justiça Estadual, incluindo Juizados Especiais Criminais, da Comarca onde residir, emitidas há no
máximo 90 (noventa) dias da data da posse, sendo das: Varas Criminais ou Cartório Distribuidor;
- Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Justiça Federal, da Região onde residir, emitida há no máximo 90 (noventa) dias
da data da posse.
- Declaração de que não tenha sido demitido por justa causa do serviço público municipal, estadual e federal;
- Para o cargo de Motorista Socorrista, deve apresentar Habilitação profissional como motorista de veículos de transporte de
pacientes, CNH Categoria mínima D e Curso, de acordo com a legislação em vigor (Código Nacional de Trânsito, Art.145 e
Resolução do CONTRAN nº 168/2004 alterada pela Resolução 285/08 e demais resoluções e Legislação aplicável a espécie).
OBS. O Setor de Recursos Humanos do CONSAMU poderá disponibilizar aos interessados formulário de declaração de não
acúmulo de cargos ou empregos e formulário de declaração de bens.

7. O não cumprimento dos prazos estabelecidos neste Edital implica na perda dos direitos advindos do
Concurso Público, nos termos da Lei. O candidato que foi convocado anteriormente e solicitou final de fila não poderá solicitar
novamente final de fila. Publique-se.  Cascavel, Estado do Paraná, em 12 de janeiro de 2023.

mailto:rh@consamu.com.br
http://www.consamu.com.br/

Rua Uruguai, 283 – Bairro Alto Alegre, CEP 85.805-010, Cascavel/PR

Telefone: (45) 3036-7105 e 3036-7106 / e-mail: rh@consamu.com.br / www.consamu.com.br

Luiz Ernesto de Giacometti
   Presidente do CONSAMU

mailto:rh@consamu.com.br
http://www.consamu.com.br/